
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 

 

- 1 - 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 14, DE 24 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

O DIRETOR-ADJUNTO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA no uso das atribuições legais que lhe conferem a 

Portaria nº 1.550, de 09 de outubro de 2017, do Magnífico Reitor da UNIFESSPA, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Alterar ad referendum a Portaria nº 32, de 06 de agosto de 2019, que 

designou docentes da Faculdade de Ciências Agrárias para comporem o NÚCLEO DOCENTE 

ESTRUTURANTE (NDE) DO CURSO DE AGRONOMIA, com vigência de 05/07/2019 a 

04/07/2021, com alocação de carga horária de 02 (duas) horas semanais, devido a exclusão do 

professor membro JOSIEL OLIVEIRA BATISTA. Os demais componentes permanecem 

inalterados, conforme abaixo: 

 

Profa. Dra. LUIZA DE NAZARÉ MASTOP DE LIMA (Presidente) 

Profa.Dra. ANDREA HENTZ DE MELLO 

Profa. Dra. KAREN CRISTINA PIRES DA COSTA 

Profa. Ma. SIMONE SILVA NOGUEIRA 

Prof. Dr. DAVID CARDOSO DOURADO 

Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO 

Prof. Dr. FERNANDO MICHELOTTI 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

 

 

GILIAD DE SOUZA SILVA 

 


